Братята от Лион
В края на септември 1894 един от апаратите бива ку
пен в Париж за 6000 франка от френския фотограф
и производител на фотоматериали Антоан Люмиер
(1840-1911), чийто синове Огюст (1862-1954) и Луи
( 1864-1948) ловко и изобретателно превръщат в ки
нематограф. Тъкмо датата на тяхната прожекция от
16/28 декември 1895 в парижкото „Гран кафе" мнози
на киноисторици приемат за рождения ден на седмо
то изкуство.
Осъзнал недостатъка на кинетоскопа (позволяващ
гледането на филма само от един зрител, макар че по
време на своите експерименти осъществява и покази
върху платно), Едисън пуска на пазара (през 1895)
прожекционен апарат, наречен витаскоп.